



Haderslev
Lærerkreds

Senior klubben fraktion 4, Kreds 93

Husk den fantastiske bustur med foredrag/rundvisning, musik og frokost i Løgumkloster kirke og refugium

15. maj 2024 løber heldagsturen af stablen til **Løgumkloster og Højer.**

Vi skal til Løgumkloster og se kirken, høre historien og munkene og mon ikke orglet kan spille?

Fantastisk **frokost** i refugiet og der efter fortsættes til Højer med **rundvisning** i byen og afslutning med **kaffe/te** samt kage.



Nyd en dejlig dag sammen med andre i det sydvestjyske.

Tilmeldingsfristen er 5. maj

Se nedenfor.

Info om kirken: Klosteret blev grundlagt i 1173 af cisterciensermunke ved Brede Å. Gennem Middelalderen voksede Byen Løgumkloster op i ly af Kloster og Kirke. Klosteret blev nedlagt i 1548.

Løgumkloster Kirke blev bygget i perioden 1225-1325. Af klostrets oprindelige 4 fløje er i dag kun østfløjen (Kapitelsal og Dormitorium) og nordfløjen (kirke) tilbage.

Løgumkloster Kirke anses for - sammen med Sorø Klosterkirke, at være blandt de skønneste og betydeligste kirkebygninger fra Danmarks middelalder.

På hjemmesiden www.loegumkloster-refugium.dk under punktet "Kom med en tur til Løgumkloster" kan man se en film om kirken, refugiet og klokketårnet, lavet af TV-SYD.

Info om Højer: Højer ligger i Tøndermarsken nær Vadehavet. Byen er opført bag diger og ligger i et af de tyndest befolkede områder i Danmark og meget kendt for en hollandsk vindmølle fra 1857 og med en højde af 22 m er den en af Nordeuropas højeste

Tilmelding: mail til vibeappel@gmail.com indbetaling på

konto i nr. 5386 — 0246244 i Arbejdernes Landsbank, skriv da i modtagerfeltet **LH(antal)navn** senest **den 5. maj 24**

Pris: 250/350 kr. pr pers. medl./ikke medlemmer.

Tidspunkt oplyses senere, men forvent afgang ca. kl. 8.30 og hjemkomst ca. kl. 17.



Haderslev
Lærerkreds

Senior klubben fraktion 4, Kreds 93



Vi har ekstraordinært fået et til et besøg på den nye te-cafe den 1. maj kl. 10 – 11.30 Der er 14 pladser – først til mølle princip. Te smagning og små delikatesser.

OBS. Kort tilmeldingsfrist.

Tilmelding: mail til vibeappel@gmail.com indbetaling på konto i nr. 5386 — 0246244 i Arbejdernes Landsbank, skriv da i modtagerfeltet TE(antal)navn senest [den 16. april 24](#)

Pris: 40/60 kr. pr pers. medl./ikke medlemmer.

NB vigtigt

Kontakt Vibeke inden indbetaling for at være sikker på du kan være med på turen.



Vi har været på Røde kors fredag formiddag 22.marts. Helt fantastisk at høre om organisationen, hvor mange frivillige, der sørger for at arbejdet bliver gjort og sørger for at holde gang i hjulene.

Røde kors kan tilbyde besøgstjeneste, vågetjeneste, førstehjælp og meget mere.

Vi havde et par oplysende timer på Niels Finsensvej hos Røde kors.

De bedste forårshilsner fra bestyrelsen,

Lars, Vibeke og Ingrid

